ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2018 г. N 26

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с

законодательством Российской Федерации Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 мая 2007 года N 61 "О
государственных природных (охотничьих) заказниках регионального значения" следующие изменения:

1) абзац двадцать четвертый пункта 11 приложения 1 изложить в следующей редакции:

"Согласование (отказ в согласовании) Департаментом осуществления планируемой деятельности,
указанной в абзацах семнадцатом - двадцать третьем настоящего пункта, производится в течение 10 дней с
момента поступления в Департамент письменного обращения, посредством направления заявителю
письменного ответа о согласовании либо об отказе в согласовании заявленных в обращении действий.
Отказ Департамента в согласовании заявленных в обращении действий производится в случае, если такие
действия не предусмотрены абзацами семнадцатым - двадцать третьим настоящего пункта";

2) пункт 11 приложения 2 дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

"Согласование (отказ в согласовании) Департаментом осуществления планируемой деятельности,
указанной в абзацах семнадцатом - двадцать третьем настоящего пункта, производится в течение 10 дней с
момента поступления в Департамент письменного обращения, посредством направления заявителю
письменного ответа о согласовании либо об отказе в согласовании заявленных в обращении действий.
Отказ Департамента в согласовании заявленных в обращении действий производится в случае, если такие
действия не предусмотрены абзацами семнадцатым - двадцать третьим настоящего пункта";

3) абзац двадцать четвертый пункта 11 приложения 3 изложить в следующей редакции:

"Согласование (отказ в согласовании) Департаментом осуществления планируемой деятельности,
указанной в абзацах семнадцатом - двадцать третьем настоящего пункта, производится в течение 10 дней с
момента поступления в Департамент письменного обращения, посредством направления заявителю
письменного ответа о согласовании либо об отказе в согласовании заявленных в обращении действий.
Отказ Департамента в согласовании заявленных в обращении действий производится в случае, если такие
действия не предусмотрены абзацами семнадцатым - двадцать третьим настоящего пункта".

2. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21
октября 2014 года N 492 "О создании Государственного природного заказника регионального значения
"Озеро Эльгыгытгын" следующее изменение:

пункт 14 дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

"Согласование (отказ в согласовании) Департаментом осуществления планируемой деятельности,
указанной в абзацах девятнадцатом - двадцать третьем настоящего пункта, производится в течение 10
дней с момента поступления в Департамент письменного обращения, посредством направления заявителю
письменного ответа о согласовании либо об отказе в согласовании заявленных в обращении действий.
Отказ Департамента в согласовании заявленных в обращении действий производится в случае, если такие
действия не предусмотрены абзацами девятнадцатым - двадцать третьим настоящего пункта".

3. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 ноября
2015 года N 564 "О создании особо охраняемой природной территории регионального значения
государственный природный заказник "Лебединый" следующие изменения:

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

"13. На территории Заказника, по согласованию с Департаментом, разрешается:";

пункт 13.1 изложить в следующей редакции:

"13.1. Согласование (отказ в согласовании) Департаментом осуществления планируемой
деятельности, указанной в пункте 13 настоящего Положения, производится в течение 10 дней с момента
поступления в Департамент письменного обращения, посредством направления заявителю письменного
ответа о согласовании либо об отказе в согласовании заявленных в обращении действий. Отказ
Департамента в согласовании заявленных в обращении действий производится в случае, если такие
действия не предусмотрены пунктом 13 настоящего Положения".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и
сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства
Р.В.КОПИН